
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA .................... 

RADY POWIATU W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/12/106/19 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki 
wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycielom zatrudnionym 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Bielski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 30 ust.6 i 6a, art. 49 ust. 2, art. 91 d ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021r., poz. 1762 z późn. zm.) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Bielski oraz po konsultacjach społecznych, 

Rada Powiatu w Bielsku-Białej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr VI/12/106/19 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 28 listopada 
2019 r. Regulamin określający wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych 
świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Bielski wprowadza następujące zmiany: 

1) § 6. otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się graniczne wysokości dodatków funkcyjnych w zależności od liczby oddziałów danej 
szkoły/placówki: dodatek funkcyjny dyrektora szkoły/zespołu szkół w zależności od liczby oddziałów: 

Liczba oddziałów Kwota w złotych 

1 - 5 1 000 
6 - 10 1 400 
11 - 15 1 600 
16 - 20 1 800 
21 - 25 2 000 
26- 30 2 260 

2. Dodatek funkcyjny, ustalony zgodnie z niniejszym regulaminem, podwyższa się dla dyrektorów szkół 
i placówek oświatowych o następujące kwoty: 

a) 100 zł za brak wicedyrektora, 

b) 300 zł za prowadzenie więcej niż 1 obiekt, 

c) 100 zł za prowadzenie internatu, 

d) 100 zł za prowadzenie schroniska, 

e) 300 zł za prowadzenie warsztatów szkolnych, 

f) 100 zł za prowadzenie szkoły dla dorosłych, 

g) 300 zł za prowadzenie kwalifikacyjnych kursów zawodowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9546634-64E8-4632-AD4A-79155A3203EC. Projekt Strona 1 z 2



h) 300 zł za prowadzenie praktyk, stażów u pracodawców, 

i) 100 zł za zmianowość, 

j) 250 zł za prowadzenie obiektów sportowych, 

k) 100 zł za całoroczne prowadzenie placówki. 

3. Dodatek funkcyjny dla wicedyrektora szkoły/zespołu szkół w zależności od liczby oddziałów: 

Liczba oddziałów Kwota w złotych (brutto) 
1 - 6 800  
7 - 12  1 200 
13 - 20  1 400 

21 - 27 1 600 

4. Tabela dodatków funkcyjnych dla kierownika warsztatu szkolnego i kierownika szkolenia praktycznego 
w szkołach/zespołach szkół oraz dla dyrektorów i wicedyrektorów placówek: 

Lp. Typy szkół (placówek), stanowiska kierownicze Wysokość dodatku funkcyjnego w 
złotych (brutto) 

1. Szkoły/zespoły szkół  
a)kierownik warsztatu szkolnego  1 000  
b)kierownik szkolenia praktycznego 900 

2. PZPO DWD w Porąbce  
a)dyrektor 1 300  
b)wicedyrektor 800 

3. Ogniska pracy pozaszkolnej:  
a)dyrektor 1 000  

b)wicedyrektor 800 
4. Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne:  

a)dyrektor 1 300  
b)wicedyrektor 1 000 

2) § 11. otrzymuje brzmienie: 

„Nagrody przyznaje się w wysokości: 

1) 5000 zł – nagroda Starosty Bielskiego dla dyrektorów i nauczycieli szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Bielski, 

2) 2500 zł – nagroda dyrektora szkoły lub placówki dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Bielski”.; 

3) W § 12 ust. 4 i 5 otrzymuje brzmienie: 

„4. Starosta Bielski przyznaje nagrodę z własnej inicjatywy lub na wniosek, z którym może wystąpić: 

1) Pełnomocnik Zarządu d.s. Oświaty Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej, 

5. Wnioski o przyznanie Nagrody Starosty Bielskiego składa się do Biura Pełnomocnika Zarządu d. s. 
Oświaty Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej w terminie do 10 września każdego roku”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Zarządowi Powiatu w Bielsku-Białej oraz dyrektorom 
szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Bielski. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9546634-64E8-4632-AD4A-79155A3203EC. Projekt Strona 2 z 2



Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie w sprawie zmiany Uchwały  
Nr VI/12/106/19 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 28 listopada 2019 r.  
w sprawie   regulaminu  określającego  wysokość  stawek i szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki 
wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy 
nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Bielski. 

 

 Projekt zmiany Uchwały Nr VI/12/106/19 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 
28 listopada 2019 r. w sprawie regulaminu  określającego  wysokość  stawek  
i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki 
wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycielom 
zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Bielski stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U.  z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.). 

Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi i poddany konsultacjom 
społecznym. 

Zgodnie z art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela, wprowadzenie zmiany uchwały w sprawie 
regulaminu należy do wyłącznej  kompetencji organu stanowiącego, jakim jest Rada 
Powiatu.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Regulamin
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera k

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 zm. Ustęp 4 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 zm. Ustęp 5



	Paragraf 2
	Paragraf 3


	uzasadnienie regulamin

